Erben und auf Bitten des Bernardus de Pikenbroc das Eigentum des Erbes Musnehorst , welches der

Knappe Svederus dictus de Alverskirken von ihm zu Lehn trug , dem Kloster Rengering (Reggerinc)

ubertragen hat .
Datum feria secunda proxima post festum b . Egidii confessoris anno . . . 1307 .
Or . Rengering Nr . 41 . Sgl . ab .

409.
1307 September 22 (Horstmar) .

Conrad , Elekt u . Konfirmat v . Munster , bestdtigt die von seinem Vorganger Otto dem Stadtchen
Hot‘stmar verliehenen Freiheiten u . Rechte.

Conradus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie electus et confirmatus, omnibus presens scriptum
visuris notum esse cupimus, quod nos incremento oppiduli ecclesie nostre in Horstmare efficaciter
intendere cupientes concessiones a venerabili domino Ottone, quondam Monasteriensis ecclesie
episcopo, . . predecessore nostro, super libertatibus et iuribus dicto oppidulo indultas in omni sui
tenore liberaliter innovando, ipsum oppidulum ad inhabitandum cuilibet homini absoluta libertate

super eo iure , quod vulgus to wicbelde dicit, duximus exponendum sub hoc pacti tenore videlicet ,
quod porte ipsius cuilibet eas intrare volenti patere debebunt , nullo tamen recipiendo ibidem in

corpus sive collegium concivii sive burscapii sine consilio nostrorum . . iudicis et . , scabinorum
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loci predicti . Item . . opidani ipsius . . oppiduli in herewadiis et exuviis morientium . . conci¬

vium suorum utriusque sexus idem ius sive privilegium, quo gaudent sive utuntur in talibus . .

cives Monasterienses, per omnia obtinebunt , hoc dumtaxat excepto, quod nostri et . . successorum

nostrorum homines , litones sive conditionis servilis in ipso oppidulo in vita vel morte .sua ampliori
iure non gaudebunt , quam si in rure exterius morarentur . Nos quoque et nostri . . successores,

qui pro tempore fuerint , . . scabinos prefati oppiduli, quandocunque statuendi fuerint, pro nostro

arbitrio statuemus . Item . . opidanis loci eiusdem ibi iam presentibus et futuris hoc ex privilegio

gratie specialis concedimus, quod extra ipsum oppidulum a quoquam evocari non debent auctori¬

tate spiritualis iudicii seu civilis dependentis a nobis, dummodo velint iuri parere coram . . rectore

ecclesie vel . . iudice dicti loci . In cuius rei testimonium presentes litteras fecimus sigillo nostri ( !)
electionis et confirmationis munimine roborari . Datum et actum Horstmare anno Domini MmoCCCmo

septimo in crastino beati Mathei apostoli.
Or . Stadt Horstmar Nr . 1 . Sgl . ab . Erwahnt Zeitschrifi 40 1 S . 107 Anm . 2 u . Schmitz, Coes-